Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУСОТИНСКОЕ»
 (сельское поселение) _____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
28.12.2022                                                                                                                             № 104

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельского поселения «Кусотинское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Кусотинское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Кусотинское»

РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Советом депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» от 30.06.2008 №15 (в ред. решений Совета депутатов от 27.11.2009 № 30, от 29.10.2010 № 65, от 15.11.2011 № 103, от 06.02.2013 № 144, от 18.06.2013 № 155, от 12.12.2013 №22, от 29.07.2014г. №37, от 23.12.2014 г. № 53, от 18.12.2015 г. № 73, от 22.07.2016 г. № 91, от 16.12.2016 г. № 97, от 11.07.2017 г. № 107, от 26.12.2017г. № 114, от 15.06.2018 г. № 130, от 23.01.2019 г. № 22, от 30.05.2019 г. № 31, от 30.12.2019 № 39, от 30.06.2020 № 48, от 28.12.2020 №59, от 02.06.2021 № 67, от 14.12.2021 № 74, от 08.08.2022 № 90),  следующего содержания:
1.1. часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Вновь избранный Глава поселения вступает в должность не позднее, чем на пятнадцатый день после дня опубликования (обнародования) постановления Избирательной комиссии, на которую решением избирательной комиссии Республики Бурятия возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, о результатах выборов.»;
1.2. Статью 29 исключить.
1.3. Часть 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«3. Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений  в устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав муниципального образования сельского поселения  «Кусотинское» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Бурятия.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Кусотинское»                                                            О.В.Балсанова

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Кусотинское»                                                          В.Д.Бимбаев

[bookmark: _GoBack]